cata: sed differt nec pseuerantē peccatorē a morte liberat: sed v
cito conuertat et viuat.

Surgere Distinctio in

Surgere

Nota qd surgere debemus pppter
quattuor: vtz pppter vigilis di
gnitatem: gratie ppinquitatē: laboris difficultatez: ⁊
pppter periculorū diuersitatem. **Primo** dico surgere

debemus pppter vigilis dignitatē. vnde **Act. xij.** Ecce angelus
astuit: ⁊ lumen refulsit in habitaculo carceris percussit lat' petri
⁊ excitauit eū dicēs: **Surge velocitē.** Ad surgendū autem excita
mur per grām. vnde **Canē. ij.** Ecce dilectus meus loquit' mibi:
surge ppera amica mea: colūba mea: formosa mea ⁊ veni. **Dile**
ctus noster xp'us est qui loquit' nobis per gratiā inspirantē: im/
mo ostio cordis nostri clauso stat ⁊ pulsat **Apocal. iij.** Ecce ego
sto ad ostium ⁊ pulso rē. **Iste** pulsator: quantus sit dicit **Bern.**
Nobile hospitē habes o caro: nobile valde: ⁊ tota tua salus in
eius pendet salute. da honorē hospiti tuo tanto: tu quidē habi
tas in regione tua: aia vero peregrina ⁊ exul apud te hospitata
nōi p'cipere tēpora. **Immo** qd plus est per penā excitat angel'
nam p'cusso latere petri exci: auit eum dicens. **Surge** velocitē.
Percussio lateris est correptio tpalis: quā libenter sustinere de
bemus pppter illū qui pro nobis in latere vulnerat' est. **Quia** p
hanc correptionē tpalem: penam eternā euadere debem'. vnde
Breg. Sancti penā tpalem pro lucro reputāt: qz per hāc eter/
nam euadere nō dubitant. **Secdo** surgere debem' pppter gra
tie ppinquitatē. vnde **Ro. xij.** Hora est iam nos de somno sur
gere. **Causaz** aut surgendi subdit dicēs: **Nox** p'cessit. i. tēpus cul
pe. **Dies** aut a ppinquauit scz dies gratie qui nūc est. vñ. ij. **Co**
rinth. vj. Ecce nunc tps acceptabile: ecce nūc dies salutis. **Hāc**
diem gratie hortat' ap'ltus. ij. **Coz. vj.** Ne inuacuū recipiamus
hec est gratia benigne expectatiōis **Ro. ij.** An ignoras quoniā
benignitas dei ad penitentia te adducit. vnde **Breg.** Miseri
cors deus sinū sue pietatis aperit: nosqz ad se redire per penitē
tiam querit. **Sed** penitentia digne agere non possum': nisi mo
dum eiusdē penitētie cognoscam'. **Hanc** grām in vacuū recipi
unt in peccato obstinati: qui ad senectā ⁊ seniū cōputruerunt in

icomi
indigen
la morte
fili. Ec
am in
recep
eccator
galiter
it mal
emend
ne ad
paulus
te quo
omo h
rtos
quod
mibi v
immo
que p
surge
urres
lit in
is. B
in re
critu
es: gr
surgit
cum p
am ⁊ m
pantat
illa mu
d ager
ptas
in effe
tib' hab
onati

Surgere

stercore suo. Tales senes et putridos nullus dominus secularis
reciperet ad seruitium suum: imo penitus sperneret. Sed dominus
lestis tales abiectos ad se vocat. **Matth. xj.** Venite ad me om-
nes qui laboratis et onerati estis. **Glō.** labore peccati et onere cul-
pe: et ego reficiam vos. **Ber.** Panis aie iusticia est: et ideo soli be-
ati qui esuriunt eum. quia ipsi saturabuntur. **In** pane gratie est re-
fectio que est corpus christi: quo bene indigentes penitentes ad confortationem
caro clamat. **Ter**cio surgere debemus propter laboris dis-
icultatem. vnde. **ij. Reg.** xix. ait angelus helie dormienti. **Surge**
comede: grandis enim tibi restat via: hoc est via penitentie. **Quicumque**
ergo enim per annos. **xx.** ad infernum ambulauerit: grandis utique via
et labor habet ad redeundum ad celum. **Non** inter celum et infernum
chaos magnus constitutum est. **Helias** ergo surrexit et ambulauit in for-
titudine cibi illius. **xl. diebus:** et. **xl. noctibus.** **Libus** ille fuit panis gratie
vel iusticie. **Ber.** Nihil tam efficax ad curandum conscientie vulnera:
nec non ad purgandum mentis aciem quam christi vulnerum subdola medi-
tatio. **O** sanguinem nobis valde reuerendum quem christus fecit in cru-
ce nostrum premium: in altari nostrum poculum: in exilio nostrum viaticum: in
deserto conductum: in celo aduocatum: pro sio tua victimum refugium:
singulare remedium. **Quarto** surgere debemus propter periculo-
rum diuersitatem. vnde. **Jone. j.** Quid tu sopore dormieris: **Surge**
et inuoca deum tuum si forte cogitet de nobis et non pereamus.
Ecce quanta misericordia: quancumque deus inuocatur vult misereri. **Sz**
heu hoc pauci attendunt ut dicit beatus **Ber.** Domine das locum peniten-
tie et non considero: viam ostendis: et non curro: in deum pinittis glia:
quam miser respicio. **Sic** in lacu positus dixit: **Ingenisco** trabe eri-
go me domine: quia si tu non trabis peream. **Quicumque** ergo in loco picu-
loso et cum timore dormit cito surgit. **Quia** magna pericula in sum-
mo sunt peccati. **Regim** enim ionam dormientem in mari piculatum. **Tho-**
biam dormientem excecatum. **Isoseth** dormientem iugulatum: ut de-
i. **Reg. xiiij.** **In** quibus notatur quod dormientes in peccatis tempestate tri-
bulationis piculantur corporaliter: excecant spiritualiter: iugulant eternali-
Surge ergo ne in hec pericula incidas: et in eternum pereas scilicet morte
eterna. vnde **Aug.** Mors eterna est: que nullo fine claudit: ad quam
nulla accedit consolatio: et nunquam recedit desperatio.